

Kommunledningskontoret

Datum:
2023-12-05

Diarienummer:

Svar på interpellation från Ehsan Nasari (C) om uppdragsavtalet vid Fyrishov

Ehsan Nasari (C) har ställt en interpellation med några frågor om uppdragsavtalet som är tecknat mellan Uppsala Arenor och fastigheter AB (UKAF) och Idrott- och fritidsnämnden (IFN).

Fyrishov är idag en viktig plats för idrotten i Uppsala men också för andra typer av evenemang.

Ombokningar av träningstider på Fyrishov sker till övervägande del med anledning av idrottsevenemang som cuper och turneringar. Tyvärr gör avsaknaden av andra lämpliga arenor att även evenemang som inte är kopplade till idrott idag behöver få tillgång till Fyrishov, evenemang som arenan egentligen inte är helt lämpad för. Med de allt större evenemang som arrangeras i Uppsala behövs andra anläggningar för att påverkan på idrotten ska bli så liten som möjligt. När sådana finns på plats kan Fyrishov få tydligare fokus och sin rättmätiga plats som nav för idrott och folkhälsa.

Men att säga att inget har hänt på 8 år stämmer inte alls. 2019 tecknades ett avtal mellan Idrott- och fritidsnämnden och Fyrishov. I januari 2021 reviderades avtalet. Syftet med avtalet är att skapa så bra förutsättningar som möjligt för kommunens invånare att delta i idrottens föreningsliv och därmed skapa ett livslångt intresse för idrott och fysisk aktivitet. Avtalet omfattar även uppdraget att skapa samnyttjande av lokalanvändning för att öka nyttjandegraden av kommunens anläggningsbestånd. I avtalet regleras hur Fyrishov, numer Arenor och fastigheter, ska tillhandahålla hallar och del av simhall för skola, föreningsliv samt plats för allmänhetens bad. Arenor och fastigheter sköter bokning och fördelning av hallar och anläggningar på uppdrag av Idrotts- och fritidsnämnden utifrån av nämnden beslutade riktlinjer.

Ibland uppstår det krockar med evenemang i vissa hallar. Med evenemang menas både slutspel, elitmatcher och andra typer av evenemang som mässor och konserter. De senare är kända långt i förväg och kan blockera aktuella tider i god tid innan säsongfördelningen av tider till föreningar. Dessa är alltså icke bokningsbara tider, s.k. icke-datum. Idrottsevenemang som exempelvis slutspelsmatcher är svårare att förutse i lika god tid i förväg och kan föranleda ombokningar av träningstider och i vissa fall avbokningar. Majoriteten av evenemang som genomförs på Fyrishov är idrottsevenemang.

Prioriteringen av hallar och tider baseras på vilka idrotter som måste vara i Fyrishov på grund av till exempel takhöjd eller golvmaterial. Den tar också hänsyn till om

föreningarna haft tiden innan, hur föreningarna nyttjat sina tilldelade tider och om föreningarna skött sin ekonomi.

I april 2023 hölls ett säsongsfördelningsmöte med berörda föreningar då Arenor och fastigheter och berörda föreningar gemensamt gick igenom vad som styr fördelningen av tider och hur man ansöker om tider. Mötet avslutades med diskussion och möjlighet att komma med synpunkter, önskemål och frågor. Under mötet fick föreningarna rösta om hur vi ska hantera s.k. osäkra evenemangsbokningar, dvs preliminära evenemangsbokningar.

När Arenor och fastigheter bildades var ett av målen att det skulle bli enklare för föreningar. Justeringar i hanteringen av lokalbokningar har genomförts utifrån dialoger med föreningslivet. Men systemet upplevs fortfarande som krångligt av många föreningar. Många föreningar har inte tid att lägga på administrativt krångliga system utan behöver fokusera all ideell kraft på sin kärnverksamhet. Det behöver bli enklare och tydligare. Något jag är övertygad om att vi kommer att kunna lösa. Däremot har vi de lokaler vi har. De senaste 8 åren har vi tillskapat många nya arenor i Uppsala men bristen är fortfarande stor. Vi kommer fortsätta detta arbete vilket lokalförsörjningsplanerna visar.

Erik Pelling (S)

Kommunstyrelsens ordförande